证券代码：600851/900917    证券简称：海欣股份/海欣B股    公告编号：2021-031

上海海欣集团股份有限公司

关于“深圳市惠和基金惠和2号证券投资基金”

基金产品份额持有人变更及后续产品处理

的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海海欣集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2021 年 12

月 16 日发布《上海海欣集团股份有限公司关于“深圳市惠和基金惠和 2 号证券

投资基金”基金产品份额持有人变更及后续产品处理的提示性公告》，“深圳市惠

和基金惠和 2号证券投资基金”（以下简称“惠和 2号”）产品份额持有人发生

变更，份额转让的协议签署、份额过户登记等相关手续已办理完毕，但份额转让

还需向中国证券投资基金业协会备案；后续拟通过大宗交易等合理方式，将其持

有的全部本公司股票交易过户至湖南财信经济投资有限公司（以下简称“财信经

投”），从而完成惠和 2号基金产品的清算工作。（详见公司于 2021 年 12 月 16 日

披露的 2021-030 公告）

近日，公司收到深圳市惠和投资基金管理有限公司（以下简称“惠和基金”）

和财信经投《关于“深圳市惠和基金惠和 2号证券投资基金”基金产品持有上市

公司股份大宗交易的通知函》。根据通知函内容，公司做如下进展公告：

惠和 2号份额转让事宜已完成中国证券投资基金业协会备案。2021 年 12 月

23 日，惠和 2 号通过大宗交易方式，将所持有的全部本公司股票交易过户至财

信经投。该交易完成后，惠和 2号不再持有本公司股票，财信经投将直接持有公

司 3.25%的股份。

本次大宗交易完成前，公司第一大股东的股权结构如下：

本次大宗交易完成后，公司第一大股东的股权结构如下：

根据《上市公司收购管理办法》第八十三条相关规定，因财信经投和深圳凝

瑞投资管理企业（有限合伙）均受同一主体湖南财信金融控股集团有限公司控制，

财信经投与深圳凝瑞投资管理企业（有限合伙）仍为一致行动人，公司第一大股

东的实际控制人未发生变更。

特此公告。

                       上海海欣集团股份有限公司

                        董  事  会

                            2021 年 12 月 24 日